Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0053/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando reparos na rua João Batista Vigiano, próximo ao n° 83,

bairro Triângulo.

Os lojistas nas proximidades relatam que os veículos têm passado pelo local

lançando água e lama nas mercadorias expostas. Eles afirmam ainda que já

solicitaram melhorias junto ao Executivo. É comum também que os carros sejam

danificados ao transitarem na via. Assim, solicitam-se reparos na rua.

Fotos anexas.

Ponte Nova - MG, 14 de março de 2024.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV